Derogatio con-
trariorum.

CCIX.

Dat. die 12.
novemb. 1772.
Anno IV.

Confirmatio resolutionum particularis congregationis consistorialis pro Francisca Christina ex principibus palatinis Rheni abbatissa ecclesie Thorensis

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **A**lias Nos ad dirimendas controversias diu exortas inter dilectam in Christo filiam nobilem mulierem Franciscam Christinam ex principibus palatinis Rheni de Sultzbach abbatissam capituli utriusque sexus collegiate ecclesie oppidi Thorensis Leodiensis diocesis ex una, ac dilectas in Christo quoque filias canonissas, dilectosque iidem filios canonicos ipsius capituli, partibus ex altera, de consilio congregationis venerabilium fratrum Nostorum S. R. E. cardinalium rebus consistorialibus prepositae, et habitae die xxvii. martii MDCCLXX. praevia avocatione causarum a quocumque iudice, et tribunali Urbis, congregationem consistorialem particularem ad Nobis referendum deputavimus. Rationum itaque momentis hinc inde deductis, diligenterque inspectis, ac mature perpensis coram eadem particulari congregatione die iv. augusti currentis anni proposita fuerunt unum, et viginti dubia, quorum resolutionem Nobis deinde relata approbavimus, et confirmavimus; tenor autem dubiorum, et resolutionum huiusmodi est sequens, videlicet.

§. 2. Ad I. = An serenissimae abbatissae Thorensi competat omnimoda, et privativa iurisdictio ecclesiastica in ecclesia Thorensi, et in canonissas, canonicos, caeterasque personas illius servitio addictas, et ab ea dependentes, in casu etc.

Affirmative juxta modum, exceptis nempe omnibus, quae de jure, vel consuetudine minime competunt, nec non adhibito consilio, ac respective consensu in casibus de jure expressis.

Ad II. = An abbatissa, capitulares, et gremiales collegiate Thorensis teneantur servare, et exequi respectiva iuramenta, in cujuslibet eorum admissione praestanda, in casu etc.

Affirmative quoad iuramenta praestanda, servata juris canonici forma, et non aliter, et ad nuntium apostoli-

Bull. Rom. Tom. IV.

cum pro confectione formulae iuramenti, auditis partibus.

Ad III. = An iidem cogendi sint ad observantiam, et executionem legum ecclesiasticarum in iisdem iuramenti comprehensarum, in casu etc.

Provisum in II.

Ad IV. = An, et cui competat jus primae instantiae in canonissas, canonicos, caeterasque personas ab ecclesia Thorensi dependentes, in casu etc.

Competere abbatissae.

Ad V. = An, et quomodo, et a quo sit exercendum jus corrigendi, et mulctandi excessus dictorum capitularium, et gremialium in levibus, in casu etc.

Jus corrigendi, et mulctandi competere abbatissae, et respectivae decanissae, ad formam decreti bo. me. Franciotti, et mandati bo. me. Pallavicini, exequendorum tamen juxta instructionem dandam a domino secretario ad mentem, et amplius.

Ad VI. = An, et cui competat correctio excessuum, et delictorum in gravibus, et quomodo exercenda, in casu etc.

Provisum in proximo, et amplius.

Ad VII. = An, et cui competat jus indicendi preces publicas, et respective demandandi appositionem tabellae, ejusque executionem, in casu etc.

Competere abbatissae in ecclesia, et monasterio, et amplius.

Ad VIII. = An competat abbatissae jus affigendi edicta, quoad administrationem officiorum in ecclesia, et exercitium cultus divini, et functionum ecclesiasticarum in eadem ecclesia sine consensu capituli, in casu etc.

Affirmative et amplius.

Ad IX. = An capitulares, et beneficiarii ejusdem ecclesiae teneantur orare per horam, dum sanctissimum Sacramentum exponitur pro oratione quadraginta horarum, aliisque ecclesiae solemnitatibus, et publicis precibus interesse; et quatenus affirmative.

Affirmative, et amplius.

Ad X. = An dictis capitularibus, et beneficiariis pro dicta oratione, et interessentia debeatur aliquod particulare stipendium, in casu etc.

Negative, et amplius.

Ad XI. = An, et quomodo sit locus resignationi canonicatum, et beneficiorum dictae ecclesiae favore certae personae coram summo pontifice, et in apostolica dataria, in casu etc.

S s s

Super iuribus abbatissae, canonissarum, et canonicorum collegiate ecclesiae oppidi Thorensis, ac super controversiis inter eos exortis peculiaris deputata fuit congregatio ad referendum; quae sub conceptis dubiis formulis quaestiones ipsas diremit.

Tenor dubiorum, cum eorum respectivis solutionibus.

Recurrant in casibus particularibus ad sanctam Sedem.

Ad XII. = An, et quomodo sustineantur pensiones super dictis canonicatibus, et beneficiis, in casu etc.

Provisum ut ad proximum.

Ad XIII. = An liceat abbatissæ plura ex beneficiis, seu officiis, et altaribus in dicta ecclesia uni personæ conferre, et super eorum foundationibus dispensare, eorumve onera mutare, in casu etc.

Quoad primam dubii partem providebitur in casibus particularibus; quoad secundam, negative, et amplius.

Ad XIV. = An, et cui competat jus cognoscendi, seu decidendi super validitate, vel invaliditate testamentorum capitularium, et gremialium dictæ ecclesiæ, eorumque hæreditates custodiendi, et obsequandi, stante dubio de valore prædictorum testamentorum, in casu etc.

Competere abbatissæ.

Ad XV. = An sit exhibenda, vel extrahenda abbatissæ originalia testamentorum ad excludendum jus spoli favore ejusdem abbatissæ, seu potius sufficiat copia publica, in casu etc.

Esse tradendam abbatissæ copiam publicam, et esse eidem exhibenda originalia pro ejus arbitrio.

Ad XVI. = An teneantur abbatissæ veniam testandi petere a capitulo, in casu etc.

Negative, et amplius.

Ad XVII. = An teneatur abbatissa capitularibus, et gremialibus concedere veniam testandi gratis, in casu etc.

Affirmative, et amplius.

An XVIII. = An, et quomodo agenda sit administratio reddituum bonorum abbatialium, et respective capitularium, in casu etc.

Administrationem reddituum, et bonorum abbatialium esse agendam ab abbatissa; capitularium vero, a capitulo, et amplius.

Ad XIX. = An abbatissa volens redditioni rationum capitularium pro suo interesse assistere, teneatur per se ipsam intervenire, seu possit aliam personam, et quam subdelegare, in casu etc.

Negative ad primam partem; affirmative ad secundam; de gremio tamen capituli, et amplius.

Ad XX. = An, et quibus aliis actibus teneatur abbatissa intervenire capitulo per se ipsam, seu potius per, et quam personam ab ea subdelegandam, in casu etc.

Affirmative in omnibus, juxta tamen indultum Benedicti XIV. anni 1775., deputata tamen persona de gremio, et amplius.

Ad XXI. = An abbatissæ, tanquam canonissæ debeantur fructus æconomici nuncupati, non obstante ejus absentia, in casu etc.

Affirmative, durante indulto, et amplius.

§. 3. Factaque per me infrascriptum de his omnibus Sanctissimo domino Nostro relatione, Sanctitas sua sacræ congregationis particularis sententias benigne approbavit, et juxta eas fieri, et exequi mandavit. Datum Romæ hac die 4. dicti mensis augusti 1772.

Petrus M. Nigronus sac. coll. secretarius.

§. 4. Cum autem, sicut eadem Francisca Christina Nobis nuper exposi fecit, ipsa quo firmiter prædictæ resolutiones particularis consistorialis congregationis hujusmodi subsistant, et serventur exactius apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio communiri plurimum desideret. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra, indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 5. Nos igitur ipsam exponentem specialibus gratis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutam fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, præinseras resolutiones dictæ particularis consistorialis congregationis una cum omnibus, et singulis in eis contentis, auctoritate Nostra apostolica confirmamus, et approbamus, illisque inviolabilis perpetuæ apostolicæ firmitatis robur adiicimus. Decernentes ipsas præsentis literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, ac ab eis respective inviolabiliter observari.